
UCHWAŁA NR XXXIX/327/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej 
z budżetu Gminy Miłosław na wymianę źródła ciepła oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.)oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie określającym zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na wymianę 
źródła ciepła oraz kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
II/13/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
postępowania przy udzielaniu dotacji celowej z budżetu gminy Miłosław na wymianę źródła ciepła oraz 
sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 9885), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Gmina na wniosek podmiotu prowadzacego działalność gospodarczą – w odniesieniu do 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej może udzielić określonej w § 
1 dotacji, która: 

1) nie stanowi pomocy publicznej; 

2) stanowi pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013 r.); 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 
oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie. 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, 
poz. 311 ze zm.)”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotację na wymianę źródła ciepła przyznaje się w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych 
poniesionych po zawarciu umowy, jednakże dotacja ta nie może przekroczyć kwoty 4.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3D292C-6C57-4420-A4B7-029409E3F873. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3D292C-6C57-4420-A4B7-029409E3F873. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/327/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 
dotacji celowej z budżetu Gminy Miłosław na wymianę źródła ciepła oraz sposobu jej 
rozliczania 

W myśl art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) do zdań własnych gminy należy finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, m.in. w zakresie wspomagania realizacji zadań modernizacyjnych 
i inwestycyjnych służących ochronie środowiska. 

Stosownie do art. 403 ust. 4 ww. ustawy finansowanie to może polegać na udzielaniu 
dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji: 
1) podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych: 

a) osób fizycznych, 
b) wspólnot mieszkaniowych, 
c) osób prawnych, 
d) przedsiębiorców; 

2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi. 

Jak wynika z powołanego art. 403 ust. 4 do otrzymania dotacji uprawnieni są przedsiębiorcy 
i rolnicy, wobec czego udzielana im dotacja stanowić będzie pomoc de minimis.  

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy zasady udzielania dotacji obejmujące w szczególności 
kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji sposób jej rozliczenia określa rada gminy. 

Uznając, że wymiana źródła ogrzewania, służyć będzie ochronie środowiska 
a dofinansowanie z budżetu umożliwi realizację tego celu, podjęcie proponowanej uchwały jest 
uzasadnione.  

Z uwagi na to, że uprawnieni do otrzymania dotacji będą, jak zaznaczono wcześniej, 
przedsiębiorcy i rolnicy, projekt uchwały wymaga, zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 743), zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które to organy w terminie 14 dni mogą zgłosić zastrzeżenia.  
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3D292C-6C57-4420-A4B7-029409E3F873. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

